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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 04 Comisión Forestal Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 73,336,148.64 76.03%

INSTITUCIONALES 13,161,783.13 90.54%

13,161,783.13 90.54%M Medio Ambiente y Recursos 

Naturales
13,161,783.13 90.54%

D Suelo y Recursos Forestales

13,161,783.13 90.54%

H Desarrollo Rural Sustentable

13,161,783.13 90.54%

19 Reforestación Sustentable

7,072,555.82 95.86%

309 Regular la operación, manejo y 

aprovechamiento de los recursos 

naturales.
1,467,851.47 91.65%

A001 Gestión y conducción de la política 

forestal.                                                                                                                                                                                                             

Reuniones de Trabajo Reunión 1,300.00 250.00 360.00 350.00 340.00900.00 225.00 225.00 225.00 225.00

Convenios de Colaboración Convenio 48.00 1.00 5.00 23.00 19.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Eventos y Foros Participativos Evento 16.00 0.00 3.00 8.00 5.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Gestión y Soporte Técnico Servicio 1,070.00 350.00 189.00 295.00 236.00950.00 225.00 225.00 225.00 275.00

966,758.93 97.04%

A002 Conducción de la política de 

desarrollo forestal.                                                                                                                                                                                                         

Asesoría en el proceso productivo Asesoría 150.00 26.00 47.00 39.00 38.00150.00 30.00 45.00 45.00 30.00

Coordinación Interinstitucional Reunión 18.00 2.00 5.00 6.00 5.0018.00 2.00 5.00 6.00 5.00

1,839,022.74 95.95%

A003 Gestión y conducción de la política 

de protección forestal.                                                                                                                                                                                               

Acciones en materia de Prevención y 
Combate de Incendios Forestales.

Reunión 90.00 49.00 8.00 8.00 25.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Acciones de Prevención y Combate 
en materia de Sanidad Forestal.

Reunión 35.00 26.00 7.00 1.00 1.0080.00 15.00 25.00 25.00 15.00

Acciones de Prevención y Combate 
de Ilícitos Forestales.

Reunión 55.00 32.00 14.00 5.00 4.00100.00 20.00 30.00 30.00 20.00

1,337,227.86 97.89%

A004 Conducción de la política para la 

diversificación productiva, servicios 

ecosistémicos y de la cultura 

forestal.                                                                                                                                           

Gestionar, vincular, dar asistencia 
técnica, capacitar, difundir y evaluar 
con instancias gubernamentales y 
privadas.

Acción 258.00 30.00 20.00 88.00 120.00250.00 25.00 50.00 125.00 50.00
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TOTAL DEPENDENCIA 73,336,148.64 76.03%

INSTITUCIONALES 13,161,783.13 90.54%

1,461,694.82 97.60%

A005 Impulso y fortalecimiento a la 

restauración y manejo de 

microcuencas.                                                                                                                                                                                     

Formulación y Monitoreo de 
Programas

Reporte 20.00 2.00 10.00 2.00 6.0020.00 2.00 10.00 5.00 3.00

Supervisión de Acciones de 
Restauración y Manejo de 
Microcuencas

Supervisión 249.00 0.00 100.00 0.00 149.00250.00 30.00 70.00 70.00 80.00

6,089,227.31 85.06%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
6,089,227.31 85.06%

A001 Administración de los recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                         

Contratación de personal eventual y 
de gasto corriente.

Documento 286.00 72.00 126.00 88.00 0.00244.00 61.00 61.00 61.00 61.00

Atención de servicios 
administrativos, financieros y 
generales.

Servicio 994.00 240.00 246.00 232.00 276.00994.00 249.00 248.00 247.00 250.00

Director General
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